
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEL: 03-5731-7710 FAX: 03-3718-4446 
受付時間 【月～金】13:30～21:30 

【土】13:30～20:00 

 

先着 

10 名 

限定 

お電話・FAX にてお申込 

１ 

電話の場合は『体験を希望』とお伝え下さい。 

FAX をいただいた場合は教室よりお電話し、 

受講日程や内容の確認をいたします。 

事前面談 

２ 

保護者様に現在の学習状況を伺った上で、 

指導内容の決定、および学習の進め方の 

アドバイスをいたします。 

 

体験授業スタート！ 

３ 

国語・算数 無料体験 DAY 

日能研自由が丘校に 

お通いの４年生対象 
指導１コマ 

4 年生の後期も折り返し地点ですね。この時期、日能研で習う内容が難しくなり、復習が追いつかない、ご家庭

での教え方がわからない、といったお話を多く伺います。 

ユリウスでは今回、保護者様からよくいただくお悩みをもとに、4 プランの体験授業をご用意しました。 

一人ひとりの苦手なところに絞って学習できるのがユリウスの強みです。個別指導ユリウスへの通室にご興味

がある方は、是非この機会にきめ細かな個別指導を体験してください。 

 

 

計算力アップ 算数① ノートの使い方 算数② 

文章の読み方【説明文・物語文】 国語① 

文章をなんとなく読み進めてしまい、全体の内容をとらえる

ことが苦手なお子さまにおすすめの講座です。 

初見の文章を読み、指導者との会話を通じて「文章中に何

が書かれていたか」を整理します。その上で、重要な箇所

に線を引きながら読む方法をお伝えします。 

※物語文・説明文のいずれかを選んでお申込みください。 

記述問題【指示語・因果関係】 国語② 

記述問題を空欄にしてしまったり、長い時間悩んでしまった

りするお子さまにおすすめの講座です。 

文章のどの部分を根拠に、どんな手順で解答を作ればよ

いか指導し、書くことへの苦手意識を減らします。 

※指示語（「『それ』とは何ですか」）、因果関係（「なぜです

か」）のいずれかの問題形式を選んでお申込みください。 

迷われる場合はお電話でご相談ください。 

四則混合計算、四則混合逆算、小数の計算が苦手なお

子さまにおすすめの講座です。 

ユリウスのオリジナルプリントを使い、苦手なタイプの問題を

洗い出して重点的に解き方を確認します。あわせて、筆算

の仕方や計算スペースの使い方をチェックし、計算ミスを

防ぐコツをお伝えします。 

途中式を書かず、何を求めたのかわからなくなってしまう

お子さま、式や筆算が散らかってしまうお子さまにおすす

めの講座です。 

直近の日能研の授業で扱った単元の復習を行いながら、

ノートの使い方を指導します。「栄冠への道」とノートをご持

参ください。 

90 分の個別指導を実施します。 

保護者様がお迎えに来ていただける場合、 

その場で指導者から授業報告をいたします。 

ユリウス自由が丘教室 

※10月体験を既にご受講のお子様は受講できません。ご容赦ください。 

１１/４(月) １１/１６(土) 

開催期間 

ご予約受付中！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<注意事項> 

先着順（計 10 名まで）となりますので、お早めにお

問い合わせください。 

定員となり次第、締め切りとさせていただきます。 

また、指導形態については、指導者 1 名につき生徒 2

名の 1：2 指導となります。予めご了承ください。 

ユリウス自由が丘教室 

TEL: 03-5731-7710 / FAX: 03-3718-4446 

〒152-0035 東京都目黒区自由が丘 2-17-10  

HALEMA’O JIYUGAOKA 4 階 

受付時間 <平日>13:30-21:30 <土曜>13:30-20:00  ※日曜休校 

 

お客様情報 記入欄 （漏れのないようにご記入ください） 

受講教室 日能研番号

　　　　　教室

電話番号 FAX番号

生徒氏名
（フリガナ）

保護者氏名
（フリガナ）

受講希望時間割 記入欄 （下の時間割表の中から受講可能なコマに○印を複数ご記入ください）  

申込講座内容 記入欄 

 

※ 上記テーマ以外をご希望の場合は別途ご相談ください。 

申込 講座名 コース選択（↓いずれかに○）

国語① 文章の読み方 【 物語文 ・ 説明文 】

国語② 記述問題の書き方 【 指示語 ・ 因果関係 】

算数① 計算力アップ

算数② ノートの使い方

ユリウス雪谷大塚教室 

TEL: 03-5734-6144 / FAX: 03-3728-2160 

〒145-0066 東京都大田区南雪谷 2-17-13 

THC ビル 3F  

受付時間 <平日>14:30-21:30 <土曜>12:30-18:30  ※日曜休校 

 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

指導時間割 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

10:00～11:30

11:35～13:05

13:30～15:00

15:05～16:35

16:40～18:10

18:15～19:45

19:50～21:20

休
校

休
校

11月
時間帯

オンライン予約は 

こちらの QR コードか

らアクセスしてくだ

さい。 

【オンライン予約の方法】申込フォームの「連絡欄」に 

① 連絡がとれる電話番号 

② 希望講座 

③ 希望日時 の 3点をご入力ください。 

教室より①のお電話番号へ折り返し連絡を差し上げます。 


